PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
18 июля 2024 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                    с Федеральным законом от 06 апреля 2024 года № 76-ФЗ «О внесении изменений               в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                         на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 26 декабря 2002 года № 552 «Об установлении порядка продажи муниципального имущества                           на конкурсе, аукционе, специализированном аукционе, посредством публичного предложения, без объявления цены, преобразования унитарного предприятия                      в акционерное общество либо в общество с ограниченной ответственностью, продажи акций акционерных обществ по результатам доверительного управления» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. В наименовании, в пункте 1 слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой цене».

1.2. В пункте 5:

1.2.1. Абзац первый после слов «публичного предложения» дополнить словами «, минимальной цены при продаже по минимально допустимой цене».

1.2.2. Абзац третий после слов ««шаг аукциона»» дополнить словами                           «, «шаг конкурса»».
2. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Подпункт 9.1.6 пункта 9.1 после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и».

2.2. В подпункте 9.5.3 пункта 9.5:

2.2.1. В предложении первом абзаца первого слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой цене».
2.2.2. Абзац третий после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и».

2.3. В пункте 9.8 слова «без объявления цены» заменить словами                        «по минимально допустимой цене».
3. Внести в Порядок планирования приватизации и принятия решений                    об условиях приватизации муниципального имущества, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 28 сентября 2009 года № 125 (с последующими изменениями), изменение, заменив в пункте 3.3 слова «без объявления цены» словами «по минимально допустимой цене».

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Российской Федерации                            для размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды                                        в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу                    со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                    с 01 июля 2024 года.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

18 июля 2024 года

№ 1236